
UCHWAŁA NR XII/56/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2025 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 1-2, 211, 212, 214, 215, 
222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/46/2024 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 
43.848.495,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 32.437.084,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11.411.411,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami w wysokości 1.673.152,49 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1a do Uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 41.889,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1b do Uchwały, 

3) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 490.819,14 zł, zgodnie z Załącznikiem 1c do 
Uchwały, 

4) dochody  na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 3.427.900,00 zł, 

5) dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  wysokości 
6.999.566,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1d do Uchwały, 

6) dochody związane z Funduszem Pomocy Ukrainie w wysokości 25.969,34 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1e 
do Uchwały." 

2) § 2  otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się wydatki budżetu na 2025 rok w łącznej kwocie 45.515.495,00 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 31.978.001,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13.537.494,00 zł,  zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do Uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w wysokości 1.673.152,49 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2a do Uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 41.889,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2b do Uchwały, 

3) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 490.819,14 zł zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2c do Uchwały, 

4) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2  i 3 
w wysokości 3.193.700,00 zł, 

5) wydatki z Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 
6.449.566,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2d do Uchwały, 

6) wydatki związane z Funduszem Pomocy Ukrainie w wysokości 25.969,34 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2e 
do Uchwały." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 1



3) § 5  otrzymuje brzmienie: "Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 2.296.846,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 84.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały." 

4) W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. W załączniku 
Nr 2 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 4 dokonuje się 
zmian jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 5 dokonuje się zmian jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr XII/56/2025 z dnia 31 marca 2025 r.

Zmiany w planie dochodów na rok 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 883 400,00 0,00 883 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 709 000,00 0,00 709 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

200,00 -200,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 200,00 500,00

758 Różne rozliczenia 18 795 920,21 131 714,00 18 927 634,21

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

608 850,16 131 714,00 740 564,16

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 608 850,16 131 714,00 740 564,16

852 Pomoc społeczna 121 479,63 134 029,76 255 509,39

85219 Ośrodki pomocy społecznej 22 151,00 100 081,80 122 232,80

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

21 439,00 100 081,80 121 520,80

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 33 947,96 33 947,96

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 33 947,96 33 947,96

855 Rodzina 1 660 739,00 7 180,20 1 667 919,20

85504 Wspieranie rodziny 0,00 7 180,20 7 180,20

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 180,20 7 180,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 241 550,00 200,00 241 750,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 050,00 200,00 36 250,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

36 050,00 200,00 36 250,00

Razem: 43 848 295,00 273 123,96 44 121 418,96

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr XII/56/2025 z dnia 31 marca 2025 r.

Zmiany w planie wydatków na rok 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 495 379,00 6 244,00 8 501 623,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 403 155,00 244,00 4 403 399,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402 700,00 -29 321,00 373 379,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

578 125,00 29 565,00 607 690,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 077 575,00 6 000,00 4 083 575,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 6 000,00 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 136 470,68 8 000,00 144 470,68

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 23 200,00 8 000,00 31 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 8 000,00 28 000,00

750 Administracja publiczna 6 059 947,22 35 439,00 6 095 386,22

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 681 064,88 30 439,00 4 711 503,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 500,87 20 000,00 99 500,87

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 393,00 10 439,00 92 832,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 31 000,00 5 000,00 36 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 5 000,00 12 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 163 200,00 0,00 163 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 161 200,00 0,00 161 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 -70 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 -10 000,00 22 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 18 143 282,34 9 000,00 18 152 282,34

80101 Szkoły podstawowe 5 941 104,34 9 000,00 5 950 104,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 724,34 9 000,00 71 724,34

852 Pomoc społeczna 1 462 083,63 136 249,76 1 598 333,39

85219 Ośrodki pomocy społecznej 763 149,00 101 689,80 864 838,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 517 926,00 84 000,00 601 926,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 529,00 14 464,80 111 993,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 876,00 1 617,00 15 493,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 690,00 1 608,00 14 298,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 197 821,00 612,00 198 433,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,00 612,00 5 447,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 20 000,00 33 947,96 53 947,96

3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 33 947,96 53 947,96

855 Rodzina 2 000 501,00 7 691,20 2 008 192,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 665 204,00 358,00 1 665 562,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 820,00 358,00 3 178,00

85504 Wspieranie rodziny 52 823,00 7 333,20 60 156,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 875,00 6 000,00 41 875,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 646,00 1 033,20 7 679,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 946,00 147,00 1 093,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 209,00 153,00 1 362,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 385 811,00 18 700,00 1 404 511,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 53 000,00 20 000,00 73 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 20 000,00 26 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 050,00 200,00 36 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 877,41 167,13 21 044,54

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 537,09 28,78 3 565,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 511,50 4,09 515,59

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 712 900,00 -1 500,00 711 400,00

4260 Zakup energii 298 900,00 -1 500,00 297 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 455 009,00 36 800,00 2 491 809,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 81 090,00 32 000,00 113 090,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00 32 000,00 44 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 476 319,00 4 800,00 1 481 119,00

4260 Zakup energii 76 940,00 1 500,00 78 440,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 177,00 3 300,00 211 477,00

926 Kultura fizyczna 288 734,00 15 000,00 303 734,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 86 000,00 15 000,00 101 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 10 000,00 35 000,00

Razem: 45 515 295,00 273 123,96 45 788 418,96

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr XII/56/2025 z dnia 31 marca 2025 r.
Zmiany w planie zadań majątkowych na rok 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,004 061 250,00 4 061 250,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 4 061 250,004 061 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 999,00 0,00 132 999,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Głuchów - etap III 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Małgów 112 999,00 0,00 112 999,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 193 700,00 0,00 3 193 700,00

Rozbudowa systemu wodno - kanalizacyjnego na terenie gminy Pogorzela
 

3 193 700,00 0,00 3 193 700,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 734 551,00 0,00 734 551,00

Rozbudowa systemu wodno - kanalizacyjnego na terenie gminy Pogorzela
 

734 551,00 0,00 734 551,00

600 Transport i łączność 244,008 194 121,00 8 194 365,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 244,00 4 361 510,004 361 266,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 402 700,00 - 29 321,00 373 379,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ulica Gostynska w Pogorzeli 402 700,00 - 29 321,00 373 379,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
578 125,00 29 565,00 607 690,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4951P w Elżbietkowie 50 000,00 - 50 000,00 0,00
Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 4918P 
Kaczagórka 0,00 15 252,00 15 252,00

Opracowanie dokumentacji na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej 
nr 4908P Bielawy Pogorzelskie 15 000,00 12 060,00 27 060,00

Przebudowa dróg powiatowych na terenie gminy Pogorzela tj. ulicy 
Krotoszyńskiej (od skrzyżowania z ulicą Błonie do skrzyżowania z drogą

 

na Kobylin) oraz ulicy Blonie
513 125,00 0,00 513 125,00

Ulepszenie drogi powiatowej nr 4951P w miejscowości Elżbietków w 
zakresie budowy chodnika 0,00 52 253,00 52 253,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 380 441,00 0,00 3 380 441,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ulica Gostynska w Pogorzeli 3 380 441,00 0,00 3 380 441,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 3 818 206,003 818 206,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 812,00 0,00 374 812,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Budowa chodnika do Głuchowa 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej w Bułakowie 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej w Kromolicach 11 000,00 0,00 11 000,00

Przebudowa dróg gminnych w Gminie Pogorzela 21 594,00 0,00 21 594,00
Przebudowa ulicy Szarych Szeregów i ulicy Stefana Żeromskiego w 
Pogorzeli 172 218,00 0,00 172 218,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 069 125,00 0,00 3 069 125,00

Przebudowa dróg gminnych w Gminie Pogorzela 1 170 677,00 0,00 1 170 677,00
Przebudowa ulicy Szarych Szeregów i ulicy Stefana Żeromskiego w 
Pogorzeli 1 898 448,00 0,00 1 898 448,00

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

374 269,00 0,00 374 269,00

Zwrot dofinansowania na realizację zadania pn. "Budowa ulic: 
W.Roszczaka, ks. W. Czerwińskiego, I. Buszy, W. Kucharczyka w

 

Pogorzeli
374 269,00 0,00 374 269,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 14 649,0014 649,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 649,00 0,00 14 649,00

Budowa przystanku w Paradowie 14 649,00 0,00 14 649,00

750 Administracja publiczna 0,0035 000,00 35 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 25 000,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Modernizacja budynku urzędu w zakresie dostępności architektonicznej 25 000,00 0,00 25 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 10 000,0010 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 10 000,00 0,00 10 000,00
Zakup udziałów w Samorządowym Funduszu Poreczen Kredytowych Sp. 
z o.o.w Gostyniu 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 000,000,00 80 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 80 000,00 80 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

Zakup motopompy szlamowej 0,00 15 000,00 15 000,00

Zakup radiostacji cyfrowych
 

0,00 65 000,00 65 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0030 000,00 30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 30 000,0030 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Modernizacja sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Pogorzeli 30 000,00 0,00 30 000,00

855 Rodzina 0,0065 000,00 65 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 65 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00

Budowa Żłobka w Pogorzeli z infrastrukturą i wyposażeniem 65 000,00 0,00 65 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00210 000,00 210 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Rewitalizacja parku w Pogorzeli 30 000,00 0,00 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 180 000,00180 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 180 000,00
Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pogorzela (ul. Bolesława 
Prusa, ul. Krótka, ul. Rynek) 180 000,00 0,00 180 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 300,00744 293,00 747 593,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 26 116,0026 116,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 116,00 0,00 26 116,00
Zakup sceny mobilnej na potrzeby organizacji imprez i wydarzeń 
kulturalnych w Gminie Pogorzela 26 116,00 0,00 26 116,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 300,00 211 477,00208 177,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208 177,00 3 300,00 211 477,00

Modernizacja elewacji świetlicy wiejskiej w Małgowie 25 000,00 0,00 25 000,00

Modernizacja placu zabaw w Kromolicach 34 761,00 1 000,00 35 761,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kaczagórce 20 000,00 0,00 20 000,00

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Ochli 32 606,00 800,00 33 406,00

Modernizacja terenu przy wiacie grillowej w Łukaszewie 13 600,00 0,00 13 600,00

Modernizacja terenu wokół świetlicy wiejskiej we Wziąchowie 17 177,00 0,00 17 177,00
Modernizacja wiaty grillowej wraz z zapleczem i terenem wokół w 
Głuchowie 27 691,00 1 500,00 29 191,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Elżbietkowie (zakup 
kostki brukowej) 22 774,00 0,00 22 774,00

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Gumienicach (zakup 
kostki brukowej) 14 568,00 0,00 14 568,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 510 000,00510 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 510 000,00 0,00 510 000,00

Rewitalizacja pn.: Świątynia sztuki - budynku dawnego kościoła 
ewangelickiego w Pogorzeli 510 000,00 0,00 510 000,00

926 Kultura fizyczna 10 000,00175 000,00 185 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 150 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa hali sportowej w Pogorzeli 150 000,00 0,00 150 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 35 000,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 10 000,00 35 000,00

Doposażenie placu zabaw przy ul. Prusa w Pogorzeli 25 000,00 - 25 000,00 0,00

Ogrodzenie i doposażenie placu zabaw przy ul. Prusa w Pogorzeli 0,00 35 000,00 35 000,00

13 514 664,00 13 608 208,0093 544,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr XII/56/2024 z dnia 31 marca 2025 r. 

Dotacje budżetu Gminy Pogorzela na rok 2025 

 

 1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych. 
Klasyfikacja Nazwa Podmiotowe Celowe 

Dział Rozdział § 
1 2 3 4 5 6 

600 60014 6300 Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 

 607.690,00 

607.690,00 

607.690,00 

801  

80104 

 

 

2310 

Oświata i wychowanie 

Przedszkola 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień(umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

    20.000,00 

   20.000,00 

   20.000,00 

900  

90001 

 

 

2900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

 

  163.361,00 

 163.361,00 

 163.361,00 

 

 

90013  

2310 
Schroniska dla zwierząt 

Dotacja celowa przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień ( umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

 

 

40.000,00 

40.000,00 

921 

 

 

92109 

 

 

2480 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

1.470.600,00 

1.083.000,00 

1.083.000,00 

 

 92116  

2480 
Biblioteki 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

387.600,00 

387.600,00 

 

   R a z e m : 1.470.600,00 831.051,00 

 

 2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja Nazwa Podmiotowe Celowe 

Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 6 

921  

92105 

 

 

2360 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Pozostałe zadania w zakresie kultury 

Dotacja celowa z budżetu jedn. samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 28.000,00 

28.000,00 

28.000,00 

926  

92605 

 

 

2820 

Kultura fizyczna  

Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 56.000,00 

       

54.000,00 

       

54.000,00 

   

 

2360 

Kultura fizyczna  

Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Dotacja celowa z budżetu jedn. samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 2.000,00 

2.000,00 

   R a z e m : 0,00 84.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/56/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2025 

 

W związku z koniecznością racjonalnego wykonania budżetu zasadnym jest wprowadzenie 
następujących zmian:  
1. Zwiększenia po stronie dochodów i wydatków o kwoty: 

 200,00 zł w związku z zawartym porozumieniem z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację programu "Czyste Powietrze" na terenie Gminy 
Pogorzela, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych (rozdział 90005), 

 33.947,96 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego  z dnia 14 marca 2025 r. Nr FB-I.3111.80.2025.2 z przeznaczeniem na realizację 
wieloletniego programu rządowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, zwiększono 
dochody w rozdziale 85230  § 2030 oraz wydatki w rozdziale 85230  § 3110, 

 100.081,80 zł  w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego  z dnia 18 marca 2025 r. Nr FB-I.3111.36.2025.6 z przeznaczeniem na realizację 
rządowego programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027", zwiększono dochody 
w rozdziale 85219  § 2030 oraz wydatki w rozdziale 85219  § 4010, 4110, 4120, 

 7.180,20 zł  w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego  z dnia 25 marca 2025 r. Nr FB-I.3111.80.2025.6 z przeznaczeniem na realizację 
wieloletniego programu rządowego "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027", zwiększono dochody w 
rozdziale 85504  § 2030 oraz wydatki w rozdziale 85504  § 4010, 4110, 4120, 4440, 

 
2. Zwiększenia po stronie dochodów o kwoty: 

 131.714,00 zł z tytułu rezerwy na uzupełnienie dochodów w związku z uwzględnieniem 
w dochodach jst skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli (rozdział 75835), 

 
3. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków Urzędu Miejskiego w Pogorzeli o kwoty: 

 52.253,00 zł na pomoc finansową dla Powiatu Gostyńskiego na ulepszenie drogi powiatowej nr 
4951P w miejscowości Elżbietków w zakresie budowy chodnika (rozdział 60014) przy likwidacji 
zadania pod nazwą: budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4951P w Elżbietkowie o wartości 
50.000,00 zł, 

 12.060,00 zł na pomoc finansową dla Powiatu Gostyńskiego na opracowanie dokumentacji 
na przebudowę i rozbudowę drogi powiatowej  nr 4908P Bielawy Pogorzelskie (rozdział 60014), 

 15.252,00 zł na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Nr 4918P Kaczagórka 
(rozdział 60014), 

 zmniejszenie o 29.321,00 zł na zadaniu: "Przebudowa drogi powiatowej Nr 4953P ul. Gostyńska 
w Pogorzeli (rozdział 60014), 

 6.000,00 zł na podział działki 404/2 w miejscowości Międzyborze, nr KW PO1Y/00023864/1. pow. 
4,7922 ha w związku z dzierżawą gruntu przez firmę Biomass Partner, ustalenie przebiegu granic 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 1



działki nr 22, która stanowi drogę gminną - niedaleko ulicy Szarych Szeregów w Pogorzeli (rozdział 
70005), 

 2.000,00 zł na zakup mapek do celów projektowych - staw ulica Glinki obręb Pogorzela oraz staw 
ul. Krotoszyńska obręb Pogorzela w celu przygotowania koncepcji i dokumentacji 
zagospodarowania obu stawów (rozdział 70005), 

 20.000,00 zł na zakup mebli na wyposażenie biur w  urzędzie (rozdział 75023), 
 10.439,00 zł na zwiększenie odpisu na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty bazowej do naliczenia 

odpisu na ZFŚS (rozdział 75023), 
 5.000,00 zł na zakup 50 egzemplarzy książki "Nauczycielu, dziękuję. Gmina Pogorzela" w celach 

promocyjnych (rozdział 75075), 
 10.000,00 zł na zagospodarowanie terenu przy stawie we Wziąchowie i inne prace związane 

z utrzymaniem zieleni (rozdział 90004), 
 10.000,00 zł na obcinanie gałęzi drzew z podnośnika koszowego i utrzymanie zieleni (rozdział 

90004), 
 1.000.00 zł na modernizację placu zabaw w Kromolicach (rozdział 92109), 
 800,00 zł na modernizację świetlicy wiejskiej w Ochli (rozdział 92109), 
 32.000,00 zł na opłacenie gwiazdy / wykonawcy na Dni Pogorzela (rozdział 92105), 
 1.500,00 zł na modernizację wiaty grilowej wraz  z zapleczem i terenem wokół w Głuchowie 

(rozdział 92109), 
 1.500,00 zł na zakup energii na potrzeby wiaty w Łukaszewie ze zmniejszenia zakupu energii na 

oświetleniu ulicznym (92109), 
 5.000,00 zł na materiały do bieżących prac i remontów placów zabaw (rozdział 92605), 
 35.000,00 zł na ogrodzenie i doposażenie placu zabaw przy ul. Prusa w Pogorzeli oraz likwidacja 

zadania pod nazwą: Doposażenie placu zabaw przy ul. Prusa w Pogorzeli (rozdział 92605). 

4. Przesunięcie środków pomiędzy paragrafami o kwoty: 
 65.000,00 zł na zakup radiostacji cyfrowych na wyposażenie OSP (rozdział 75412), 
 15.000,00 zł na zakup motopompy szlamowej (rozdział 75412). 

   
5. Zwiększenia po stronie wydatków Szkoły Podstawowej w Pogorzeli o kwoty: 

 9.000,00 zł na zakup dwóch monitorów interaktywnych (rozdział 80101). 

 
6. Zwiększenia po stronie wydatków Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli o 
kwoty: 

 2.220,00 zł z tytułu przeliczenia odpisu na ZFŚS. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Plan dochodów                                                                                                           44.121.418,96  zł      
Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym                       950.000,00 zł 
Przychody z tytułu pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej                                                       3.400.000,00 zł 
Przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                    14.263,13 zł 
Nadwyżka z lat ubiegłych                                                                                                 702.736,87 zł 
-------------------------------------------- 
RAZEM:                                                                                                                      49.188.418,96 zł                                                                                                                                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Plan wydatków                                                                                                            45.788.418,96 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 2



Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                                                                 
3.400.00,00 zł 
-----------------------------------------  
RAZEM:                                                                                                                        49.188.418,96 zł 
 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

 Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E347E189-FE42-4703-BD60-5ECC54481FB6. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/56/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




